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På Fjärde Våningen ville man 
möta framtiden med bästa 
möjliga strategier och meto-

der, för att ännu bättre kunna ge 
kvalitativa insatser i Göteborgs 
Räddningsmissions regi. 
När kriminalvården tillkännagav 
att man ville ha mer vårdvistelser 
med bra utslussningsmetoder för 
dem som är på väg att bli frigivna 
efter avtjänat straff, så konkretise-
rades målet: Att hjälpa vuxna män 
som är aktuella för vårdvistelse 
eller kontraktsvårdplacering inom 
kriminalvården att leva utan krimi-
nalitet efter strafftiden.
Det var dags att börja omstruk-
turera och omorganisera till att 
kunna bli ett behandlingshem för 
framtidens utmaningar. 

Hela 2007 var en lång process 
där man arbetat fram nya strategier 
och arbetsmetoder som ett behand-
lingshem kräver. Det har också 
lagts mycket energi och kompetens 
på åtgärder som informationsmöten 
och samtal till berörda parter. 

Helhetssyn på människan
Utgångspunkten i arbetet är 
Göteborgs Räddningsmissions 
gemensamma värdegrund som 
kan sammanfattas i orden respekt, 
medmänsklighet och hopp. Ingen 
människa är ett hopplöst fall. Det 
viktiga är att möta varje människa 
i ögonhöjd. Att utgå från att alla 
människor bär sin egen berättelse 
och att stärka det som ger lusten 
att leva. 
Ett salutogent förhållningssätt, 
vilket betyder att man fokuserar på 
det friska hos individen och arbetar 
med att stärka det, och miljötera-
peustiskt arbete ska ge den boende 
chans att lära sig att se samman-
hang. Varje boende ska få möjlig-
het att förbättra sin livssituation. 
Få tillgång till verktyg för att klara 
vardagen bättre efter strafftiden.
– Det handlar om att koncentrera 
sig mer på den friska och positiva 
delen hos personen. 

Att inte fokusera nästan allt på 
problembilden, vilket tyvärr ofta 
sker i sådana här sammanhang. 
Straffet är snart avtjänat. Nu gäller 
det att skapa en bra framtid säger 
enhetschef Katarina Möller 
Den tilltänkta boende får först göra 
ett studiebesök där man tillsam-
mans med personalen bedömer om 
Fjärde våningen är rätt alternativ 
för den personen. Vid inflyttning 
sker en behandlingsplanering där 
den boendes resurser, behov och 
motivation står i fokus. Eftervård 
finns också i form av referensbo-
ende. Man har då eget ansvar för 
vardagen, men fortsatt kontakt 
med behandlingshemmet. 

Motiverade för förändring
Varje person i målgruppen har sin 
egen problematik. Det kan vara 
olika beroende och missbruk. Det 
kan vara problem med att frigöra 
sig från den kriminella identiteten. 
Ofta finns också svårigheter med 
att bryta den sociala isoleringen 
och utanförskapet. 
– De som kommer hit är ofta väl-
digt motiverade till att skapa en 
bättre tillvaro. Man vill bli fri från 
droger och kriminalitet. Det i sig 
är förstås en bra början, menar 
Katarina Möller. 
På Fjärde våningen råder det totalt 
drogförbud. Man gör drogtester 
tre gånger i veckan och alltid efter 
permission. 

För att ge stöd och hjälp i 
vardagen arbetar man med kon-
taktmannaskap. Vetskapen att det 
finns en eller två personer som 
står på den boendes sida kan vara 
avgörande för den positiva utveck-
lingen. 

Boende Centrum:
Fjärde Våningen
Stödboende och behandlingshem för män med 
missbruk och/eller kriminalitet i problembilden. 

Tredje Våningen
Stödboende för män med dubbel diagnos, det vill 
säga missbruksproblematik i kombination med 
någon typ av psykiskt funktionshinder.
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Tillgång till läkarkontakt finns 
när det behövs. Det är också vik-
tigt att ge plats för den individu-
ella behandlingen vilken ska ske i 
gemenskap med andra. Det skapar 
chans till bättre självbild och själv-
förtroende
– De boende har ofta sagt att de 
uppskattar att det egna jaget får 
chans att utvecklas, säger Katarina 
Möller. 

Framtiden 
Fjärde våningen går en spännande 
och viktig framtid till mötes. 
Några av de nio tillgängliga plat-
serna är fortfarande belagda av 

socialtjänsten. Just nu så får de som 
har boendestöd från socialtjänsten 
tillgodogöra sig metoderna och 
aktiviteterna för behandlingshem-
met utan extra kostnad. Detta med-
för det positiva att man kan arbeta 
enhetligt, fastän man har boende 
från flera enheter. Enhetschef 
Katarina Möller vill ändå gärna att 
alla platser blir belagda av krimi-
nalvården så snart som möjligt. Det 
underlättar för ett mer homogent 
arbetssätt och för utvecklingen av 
arbetsmetoderna för behandlings-
hemmet. Önskemål från hennes 
sida är också att personalen kan 
ges en grundutbildning i kognitivt 

förhållningssätt. Hon hoppas att 
enheten under våren kommer att 
konsolideras som behandlingshem. 
Det skulle ge mer trygghet och ännu 
bättre arbetsro.
– Hela processen har krävt otroligt 
mycket kraft och energi från per-
sonalen som ska ha rosor i stora 
buketter. Vi vill fortsätta arbeta med 
det vi är bäst på. Att se varje boen-
des behov och resurser. Att fokusera 
på det friska och positiva hos varje 
individ avslutar enhetschef Katarina 
Möller......


